Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От « 18  »  февраля___2019 г.                                                                         № 34

	О внесении изменений в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 12.12.2018 № 226 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоавачинского сельского поселения муниципальной услуги: «По  выдаче разрешительной документации на право осуществления видов пользования зелеными насаждениями на территории Новоавачинского сельского поселения»

В целях приведения нормативно-правовой базы Новоавачинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 11.1, 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новоавачинского сельского поселения от 12.12.2018 № 226 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоавачинского сельского поселения муниципальной услуги: «По  выдаче разрешительной документации на право осуществления видов пользования зелеными насаждениями на территории Новоавачинского сельского поселения»   следующие изменения:
1.1. п. 15.4 приложения дополнить словами:
	«- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.2. п.15.7 изложить в следующей редакции:
«Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 15.6. настоящего Административного регламента, Заявителю в письменной форме и по желанию Заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы:
- в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
- в случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства Потапову Е.А.

Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                        О.А. Прокопенко